NNrr.. 1166..
I. Mátyás király a szentábrahámtelki (kiskevi) polgárok számára megerõsíti az V. László király

által adott kiváltságokat (Buda, 1458. március 16.)

Nos Mathias Dei gratia rex Hungariae, Dalmatiae, Croatiae etc. memoriae commendamus tenore
praesentium significantes, quibus expedit universis, quod nostrae maiestatis venientes in praesentiam fide-
les nostri Martinus iudex Barnabas ac Martinus iurati cives Rasciani in villa nostra Zenthabrahamteleke302
alio nomine Kiskewy303 vocata in insula nostra Chepel304 habita commorantes in ipsorum ceterorumque uni-
versorum civium, hospitum et incolarum eiusdem possessionis nostrae Kiskewy305 nominibus et personis
exhibuerunt nobis quasdam litteras quondam serenissimi principis Ladislai huius regni nostri Hungariae
etc. regis praedecessoris nostri carissimi sigillo suo secreto, quo ut rex Hungariae utebatur impressive
consignatas, quibus mediantibus idem quondam Ladislaus rex eisdem civibus Rascianis in dicta nostra
possessione Kiskewy306 commorantibus certas libertates ac libertatum praerogativas certasque annuentias
modo et ordine inferius in tenore earum litterarum dicti quondam Ladislai regis specificatas307 concessisse
et annuisse demonstratur tenoris infrascripti.

Supplicatum itaque exstitit maiestati nostrae per eosdem Martinum iudicem et Barnabam et Martinum
iuratos cives Rascianos dictae possessionis nostrae Kiskewy308 in ipsorum ac ceterorum universorum civi-
um et hospitum eiusdem possessionis nostrae nominibus et personis, ut easdem litteras praefati quondam
Ladislai regis et omnia in eis309 contenta, quoad omnes earum continentias, clausulas et articulos ratas,
gratas et acceptas310 habendo huiusmodi gratiosae annuentiae et concessioni aliisque omnibus et singulis
inferius in tenore earundem litterarum specificatis nostrum regium consensum praebere dignaremur
benevolum pariter et assensum, quarum quidem litterarum tenor talis est:

Ladislaus Dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. rex Austriaeque et Styriae dux nec-
non marchio Moraviae etc. fidelibus nostris magnifico Ladislao de Gara regni nostri Hungariae palatino ac
comiti insulae nostrae Chepel vel vicecomiti eiusdem insulae nunc constituto aut in futurum constituendo
salutem et gratiam.
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311 Az 1779. évi másolatban és Magdicsnál: Szent Abraham Thelke, az 1782. évi másolatban: Sz. Abrahám Teleke, az 1790.
évi példányban: Zentabrahamtheleke.

312 Az 1779. és az 1790. évi másolatban, valamint Magdicsnál: Kiss Kevi, az 1782. évi másolatban: Kiskevi.
313 A 18. századi másolatokból az in elöljárószó kimaradt.
314 A ránk maradt másolatok közül az egyik példány hitelesítésére 1779. augusztus 6-án, a másodikéra 1790. július 6-án került

sor, míg a harmadik változatot az 1782-ben összeállított elöljárósági iratok gyûjteménye tartalmazza.

Quia nos ad humillimam supplicationem pro parte fidelium nostrorum universorum civium Rasciano-
rum in villa nostra Zenthabramteleke alio nomine Kiskewy vocata in eadem insula nostra Chepel habita
commorantium nostrae maiestati oblatam eisdem id annuimus et concessimus per praesentes, ut ipsi cives
Rasciani tamdiu quousque ad civitatem nostram Koviniensem in partibus inferioribus ac metis regni nos-
tri Hungariae existentem, de qua iidem propter metum Turcorum praeteritis disturbiorum temporibus ad
praescriptam nostram insulam Chepel advenissent cessanteque huiusmodi metu Turcorum redire volue-
rint, in eadem villa nostra Kiskewy pacifice permanere ac terris, campis et portu in opposito eiusdem vil-
lae in fluvio Danubii existente cunctisque aliis utilitatibus eiusdem villae nostrae Kiskewy sed et omnibus
illis libertatibus ac libertatum praerogativis, quibus praedecessorum nostrorum et etiam nostris tempori-
bus primitus in praescripta civitate nostra Koviniensi ut praemittitur in partibus inferioribus habita et ex-
post in dicta Kiskewy alias Zenthabrahamteleke in iam fata insula nostra Chepel existente hactenus usi fuis-
sent et gavisi, uti, frui et gaudere valeant atque possint.

Idcirco fidelitati vestrae firmiter praecipientes mandamus, quatenus receptis praesentibus deinceps
paefatos cives Rascianos dictae villae nostrae Kiskewy in eadem villa nostra Kiskewy tamdiu donec illic ma-
nebunt, pacifice manere et morari ac praescriptis terris, campis, portu Danubii ac aliis utilitatibus eiusdem
villae nostrae et aliis locis per eos hucusque possessis omnibusque illis libertatibus ac libertatum praero-
gativis, quibus ut praemittitur praedecessorum nostrorum et etiam nostris temporibus ut proponitur tam
in praefata civitate nostra Koviniensi quam etiam in dicta Kiskewy hactenus quolibet usi sunt et gavisi fuis-
sent sine impedimento et molestia aliqua uti, frui et gaudere permittatis ac permitti faciatis nec quorum-
cunque eos indebite et minus iuste impedire et vexare praesumat.

Et hoc idem iniungimus futuris comitibus et vicecomitibus dictae insulae nostrae Chepel inviolabiliter ob-
servare. Secus pro nostra gratia non facturi in praemissis. Praesentibus perlectis semper exhibenti restitutis.

Datum Viennae feria tertia proxima festum Beatorum Petri et Pauli apostolorum anno Domini millesi-
mo quadringentesimo quinquagesimo quinto regnorum autem nostrorum anno Hungariae etc. sexto deci-
mo Bohemiae vero secundo.